k329 h2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ПРЕЗИДИУМ

Проект

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О созыве двадцать девятой сессии

Верховного Совета Республики Хакасия восьмого созыва

Президиум Верховного Совета Республики Хакасия

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

I. Созвать двадцать девятую сессию Верховного Совета Республики

Хакасия восьмого созыва 28 января 2026 года в 10 часов в г. Абакане.

II. Рекомендовать Верховному Совету Республики Хакасия включить в

повестку дня двадцать девятой сессии следующие вопросы:

1. О назначении мировым судьей Деревской И.В.

2. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/98-8 «О внесении

изменений в Закон Республики Хакасия «О наделении органов местного

самоуправления в Республике Хакасия государственными полномочиями по

образованию и обеспечению деятельности комиссий по делам

несовершеннолетних и защите их прав».

3. О проекте закона Республики Хакасия  № 15-37/79-8 «О внесении

изменений в статьи 2 и 5 Закона Республики Хакасия «О промышленной

политике в Республике Хакасия».

4. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/86-8 «О регулировании

отдельных вопросов в сфере развития ответственного ведения бизнеса в

Республике Хакасия».

5. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/92-8 «О внесении

изменений в Закон Республики Хакасия «О наделении органов местного

самоуправления муниципальных образований Республики Хакасия

отдельными государственными полномочиями по организации мероприятий

при осуществлении деятельности по обращению с животными без

владельцев».

6. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/77-8 «О внесении

изменений в Закон Республики Хакасия «О наделении органов местного

самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики

Хакасия отдельными государственными полномочиями в сфере трудовых

отношений».

7. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/95-8 «О внесении

изменения в статью 2 Закона Республики Хакасия «О мерах социальной

2

k329 h2

поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от

политических репрессий».

8. О проекте закона Республики Хакасия  № 15-37/96-8 «О внесении

изменений в статью 3 Закона Республики Хакасия «О разграничении

полномочий органов государственной власти Республики Хакасия в области

гражданской обороны».

9. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/99-8 «О порядке

опубликования соглашений об осуществлении международных и

внешнеэкономических связей, заключенных органами государственной

власти Республики Хакасия».

10. О     проекте     закона     Республики     Хакасия     № 15-37/91-8

«О дополнительных основаниях признания безнадежной к взысканию

задолженности по транспортному налогу».

11. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/94-8 «О внесении

изменений в Закон Республики Хакасия «О бюджетном процессе и

межбюджетных отношениях в Республике Хакасия».

12. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/84-8 «О внесении

изменения в статью 7 Закона Республики Хакасия «О государственном

регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и

спиртосодержащей продукции на территории Республики Хакасия».

13. О внесении изменений в приложение 1 к постановлению Верховного

Совета Республики от 25 января 2023 года № 1405-45 «Об обеспечении доступа

к информации о деятельности Верховного Совета Республики Хакасия».

14. О мерах, принимаемых Правительством Республики Хакасия по

решению проблем в здравоохранении Республики Хакасия.

15. Об одобрении Соглашения о межпарламентском сотрудничестве

между Верховным Советом Республики Хакасия и Народным Хуралом

(Парламентом) Республики Калмыкия.

16. Об избрании членов секретариата тридцатой сессии Верховного

Совета Республики Хакасия восьмого созыва.

Первый заместитель

Председателя

Верховного Совета

Республики Хакасия                        П.И. Воронин

г. Абакан

___ ____________ 2026 г.

№ __________